承包情况说明

无

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

（3）租赁情况

租赁情况说明

无

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

山东东阿阿胶股份有限公司 2012 年度报告全文

27

八、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 王景波、孟宪民

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□是√否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

2012年6月18日，公司召开的2011年度股东大会审议通过了关于聘任2012年度审计机构并确定其报酬的议案。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，聘任立信会计师事务所有限公司为公司2012年度审计和内控审计机构，向其支付费用为55万元。

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

山东东阿阿胶股份有限公司 2012 年度报告全文

28

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违

规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

无

山东东阿阿胶股份有限公司 2012 年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 238,290 0.04%   -1,732 -1,732 236,558 0.04%

5、高管股份 238,290 0.04%   -1,732 -1,732 236,558 0.04%

二、无限售条件股份 653,783,247 99.96%   1,732 1,732 653,784,979 99.96%

1、人民币普通股 653,783,247 99.96%   1,732 1,732 653,784,979 99.96%

三、股份总数 654,021,537 100%   654,021,537 100%

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

无

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

无

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 55,905 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 43,095

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

1、华润东阿阿胶有限

公司
国有法人 23.14% 151,351,731   151,351,731

2、中国农业银行－中

邮核心成长股票型证

券投资基金

境内非国有法人 1.36% 8,906,407   8,906,407

山东东阿阿胶股份有限公司 2012 年度报告全文

30

3、上海浦东发展银行

－嘉实优质企业股票

型开放式证券投资基

金

境内非国有法人 1.32% 8,659,331   8,659,331

4、中国银行－易方达

深证 100 交易型开放

式指数证券投资基金

境内非国有法人 1.31% 8,578,706   8,578,706

5、交通银行－富国天

益价值证券投资基金
境内非国有法人 1.21% 7,917,561   7,917,561

6、中国人寿保险股份

有限公司－分红－个

人分红-005L-FH002

深

境内非国有法人 1.06% 6,901,884   6,901,884

7、中国工商银行－融

通深证 100 指数证券

投资基金

境内非国有法人 0.91% 5,952,662   5,952,662

8、中国民生银行股份

有限公司－华商领先

企业混合型证券投资

基金

境内非国有法人 0.89% 5,801,320   5,801,320

9、中国民生银行－银

华深证 100 指数分级

证券投资基金

境内非国有法人 0.87% 5,666,219   5,666,219

10、中国工商银行－

易方达价值成长混合

型证券投资基金

境内非国有法人 0.86% 5,628,415   5,628,415

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

报告期末，持有公司 5%以上的股东为华润东阿阿胶有限公司，其持有股份

151,351,731 股，占公司总股本 23.14 %。未知华润东阿阿胶有限公司与无限售条件

股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人，未知无限售条件股东之间是否属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 年末持有无限售条件股份数量（注 4）
股份种类

股份种类 数量

1、华润东阿阿胶有限公司 151,351,731 人民币普通股 151,351,731

2、中国农业银行－中邮核心成长

股票型证券投资基金
8,906,407 人民币普通股 8,906,407

3、上海浦东发展银行－嘉实优质 8,659,331 人民币普通股 8,659,331

山东东阿阿胶股份有限公司 2012 年度报告全文

31

企业股票型开放式证券投资基金

4、中国银行－易方达深证 100 交

易型开放式指数证券投资基金
8,578,706 人民币普通股 8,578,706

5、交通银行－富国天益价值证券

投资基金
7,917,561 人民币普通股 7,917,561